
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Petr Jirásek, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Obyvatelstvo v okrese Havlíkův Brod: regionálně geografická 
analýza 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.     

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí 
na stanovené cíle.     

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je mola být lepší. Citace jsou uváděny zcela korektně. 
Nicméně se domnívám, že získané poznatky studiem odborné literatury mohl autor v práci 
více využít. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dostatečná. Úroveň tabulek, grafů a mapových příloh je slušná.. 
Avšak autor měl být přece jenom více pečlivý. V názvu tabulek opomíjí slovo obyvatelstvo. 
Správně má být např. Tab. 17: Vývoj celkového přírůstku obyvatelstva ve…… apod. Dále 
v Tab. 19 píše struktuře obyvatelstva, ale jde o strukturu obyvatelstva ve věku 15 a více let. 
V názvu Obr. 13 hovoří o srovnání podle produktivity, lépe by bylo podle základních 
věkových skupin. Na straně 61 uvádí jako pramen Pavlík, 2002, ale v seznamu literatury je 
uvedeno Pavlík, Kučera, 2002 (správně má být uvedeno Pavlík, Kučera a kol.). Strana 62 je 
prázdná - bez textu i obrázku.  

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

Konrétní chyby jsem sdělil autorovi po přečtení rukopisu před závěrečnou redakcí. Prakticky 
všechny mnou zjištěné chyby odstranil, takže nevyžaduji jeho nějakou zvláštní reakci.  

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je že autor se naučil solidně zacházet s informacemi o obyvatelstvu a 
tyto nyní dokáže slušně promítnout do textu regionálně geografické studie. Zpracovávané 
téma umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá.     

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

V Olomouci 5.6.2010 

 

Václav Toušek 

vedoucí bakalářské práce 


